TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH

Số: 30/2022/QĐST - DSST

Hoà Bình, ngày 20 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

· Căn cứ vào các điều 48, 217 , 218, 219 và khoản 2 điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 12/2022/TLST-DS, ngày 10 tháng 3 năm 2022.
· Xét thấy : Nguyên đơn có đơn xin rút đơn khởi kiện và được Toà án chấp nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 12/2022/TLST- DS ngày 10 tháng 3 năm 2022 về việc Tranh chấp quyền sử dụng đất giữa:
- Nguyên đơn: anh Đỗ Đức A sinh năm 1978.
Địa chỉ : Tổ 01, phường Tân Thịnh ,TP Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình. Bị đơn : Anh Đặng Thanh S sinh năm 1983.
Địa chỉ : Tổ 06, phường Dân Chủ ,TP Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.
2. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án : được thực hiện theo quy định tại điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự. Anh Đỗ Đức A không phải nộp tiền án phí dân sự sơ thẩm. Hoàn trả cho anh Đỗ Đức A 1.300.000đ ( Một triệu ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền số 0001304 ngày 10/03/2022 và biên lai thu tiền số 0001571 ngày 11/8/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hòa Bình.
3. Các đương sự có quyền kháng cáo ,Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.
Nơi nhận	THẨM PHÁN
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH

Số: 04/2017/QĐ-DS

TP Hoà Bình, ngày 30 tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

· Căn cứ vào điều 214 và 215, 219 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số 10/2013/TLST-KDTM, ngày 07 tháng 10 năm 2013
· Xét thấy: Công ty TNHH TM Tổng hợp Trịnh Luận đã bị giải thể mà chưa có cơ quan, cá nhân nào kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của công ty. Người đại diện theo pháp luật của công ty: bà Trịnh Thị Luận. Chức vụ Giám đốc hiện nay không còn hộ khẩu tại nơi cư trú theo quy định tại điểm a khoản 1 điều 214 của Bộ luật tố tụng dân sự.
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án hinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số: 10/2013/TLST- KDTM, ngày 07 tháng 10 năm 2013 về việc Kiện tanh chấp hợp đồng tín dụng giữa:
- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng
Địa chỉ: Tầng 1-7, Tòa nhà Thủ đô, số 72, phố Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội
Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí Dũng. Chủ tịch HĐQT
Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Thanh Bình. Phó Tổng Giám đốc
· Bị đơn: Công ty TNHH TM Tổng Hợp Trịnh Luận
Địa chỉ: Xóm Trung, xã Trung Minh, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình Người đại diện theo pháp luật: Bà Trịnh Thị Luận. Giám đốc công ty
· Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:
· Ông Nguyễn Thế An, sinh năm 1949
· Bà Bùi Thị Vân, sinh năm 1950
· Bà Nguyễn Thị Hợi, sinh năm 1983
Đều trú tại: Xóm Tân Lập, xã Dân hạ, huyện Kỳ Sơn, tỉnh Hòa Bình Kể từ ngày 30 tháng 8 năm 2016
2. Án phí: sẽ xử lý khi vụ án tiếp tục giải quyết.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
TP Hoà Bình, ngày 16 tháng 01 năm 2018
Số:  04 /2018/QĐ-DS

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào các Điều 48, 217 và 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 65/2017/TLST- DSST ngày 05 tháng 12 năm 2017
· Xét thấy: Nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.
QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 65/2017/TLST-DSST ngày 05 tháng 12 năm 2017 về việc Kiện đòi tiền giữa:
· Nguyên đơn: Chị Bùi Thị Phương Thảo
Nơi cư trú: Xóm Tân Thành, xã Nhân Nghĩa, huyện Lạc Sơn, tỉnh Hòa Bình
· Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Xoa
Nơi cư trú: Xóm 13, xã Sủ Ngòi, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình.
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Hoàn trả cho chị Bùi Thị Phương Thảo số tiền 7.675.000đ ( Bảy triệu sáu trăm bảy mươi lăm ngàn đồng chẵn
) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 0003432 ngày 05 tháng 12 năm 2017 của THADS Thành phố Hoà Bình.
3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
Hoà Bình, ngày 05 tháng 7 năm 2016
Số: 0/2016/QĐ-DS

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào điều 214 và 215, 219 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 08/2016/TLST- DSST ngày 01 tháng 4 năm 2016
· Xét thấy: Cần đợi kết quả giải quyết vụ án khác có liên quan theo quy định tại điểm d khoản 1 điều 214 của Bộ luật tố tụng dân sự.
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 08/2016/TLST- DSST, ngày 01 tháng 4 năm 2016 về việc Kiện đòi tài sản ( tiền ) giữa:
· Nguyên đơn: Ông Bùi Thế Chung
Trú tại: SN 685, tổ 15, phường Thái Bình, Thành phố Hòa bình, tỉnh Hòa Bình
· Bị đơn: bà Hà Thị Thu
Trú tại: SN 336, tổ 25, phường Đồng Tiến, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình. Kể từ ngày 05 tháng 7 năm 2016
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Hoàn trả cho chị Nguyễn Thị Thuận số tiền 3.000.000đ ( Ba triệu đồng chẵn ) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 0003058 ngày 08 tháng 3 năm 2017 của THADS Thành phố Hoà Bình.
3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
TP Hoà Bình, ngày 10 tháng 11 năm 2017
Số: 03a/2017/QĐ-DS

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào điều 214 và 215, 219 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 36/2016/TLST- DSST ngày 12 tháng 10 năm 2016
· Xét thấy: Cần đợi kết quả giải quyết của cơ quan, tổ chức khác theo quy định tại điểm d khoản 1 điều 214 của Bộ luật tố tụng dân sự.
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 36/2016/TLST- DSST, ngày 12 tháng 10 năm 2016 về việc Kiện đòi bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng giữa:
· Nguyên đơn: Bà Lê Thị Mai
Trú tại: Tổ 15, phường Tân Hòa, Thành phố Hòa bình, tỉnh Hòa Bình
· Đồng bị đơn: Ông Nguyễn Văn Dư, ông Nguyễn Văn Khánh, ông Nguyễn Văn Đằng, ông Nguyễn Minh Thành, bà Nguyễn Thị Màu, bà Nguyễn Thị Thúy, bà Nguyễn Thị Thịnh.
Cùng trú tại: Tổ 15, phường Tân Hòa, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình Kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2017
2. Án phí: sẽ xử lý khi vụ án tiếp tục giải quyết.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH

Số: 29/2016/QĐ-DS

Hoà Bình, ngày 28 tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

· Căn cứ vào điều 192 và điều 193, 194 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 08/2016/TLST- HNGĐ ngày 08 tháng 01 năm 2016
· Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút đơn ly hôn và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 điều 192
QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 08/2016/TLST- HNGĐ, ngày 08 tháng 01 năm 2016 về việc Kiện xin ly hôn giữa:
- Nguyên đơn: Chị Tòng Kim Dung
Địa chỉ: Số nhà 01, tổ 16, phường Đồng Tiến, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà

Bình

Bình

- Bị đơn: Anh Đỗ Mạnh Hà
Trú tại:  Số nhà 01, tổ 16, phường Đồng Tiến, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà

2. Án phí: Hoàn trả cho chị Tòng Kim Dung số tiền 200.000đ ( Hai trăm ngàn

đồng ) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 0001468 ngày 08 tháng 01 năm 2016 của THADS Thành phố Hoà Bình.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH

Số:	/2016/QĐ-DS

Hoà Bình, ngày 21 tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

· Căn cứ vào điều 192 và điều 193, 194 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 156/2016/TLST- HNGĐ, ngày 16 tháng 7 năm 2015
· Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút đơn và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 192 của Bộ luật tố tụng dân sự.
QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 156/2015/TLST- HNGĐ, ngày 16 tháng 7 năm 2015 về việc Kiện ly hôn giữa:
· Nguyên đơn : Chị Quách Thị Kim Liên. Sinh năm 1988 HKTT: Tổ 13, phường Đồng Tiến, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình
Chỗ ở: Số nhà 622, Tổ 16, phường Đồng Tiến, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình
· Bị đơn : Anh Mai Hải. Sinh năm 1979
HKTT: Số nhà 03, Tổ 13, phường Đồng Tiến, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình
2. Án phí: Hoàn trả số tiền 200.000đ ( Hai trăm ngàn đồng ) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm chị Quách Thị Kim Liên đã nộp theo biên lai số 04564 ngày 16 tháng 7 năm 2015 của THADS Thành phố Hoà Bình.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
Hoà Bình, ngày 25 tháng 3 năm 2016
Số: 03 /2016/QĐ-DS

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào điều 189 và 190 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 30/2016/TLST- HNGĐ ngày 28 tháng 01 năm 2016
· Xét thấy: Cần đợi cơ quan, tổ chức cung cấp tài liệu, chứng cứ theo yêu cầu của Tòa án quy định tại khoản 5 điều 189 BLTTDS;
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 30/2016/TLST- HNGĐ, ngày 28 tháng 01 năm 2016 về việc Kiện yêu cầu thay đổi mức cấp dưỡng nuôi con chung giữa:
· Nguyên đơn: Bà Lưu Thị Nga. Sinh năm 1970 HKTT: Cự Thần, Đỗ Động, Thanh Oai, Hà Nội
· Bị đơn: Ông Lê Văn Hải. Sinh năm 1960
HKTT: SN 10, Ngõ 59, đường Trần Quý Cáp, Tổ 02, phường Tân Hòa, TP Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình
Kể từ ngày 25 tháng 3 năm 2016
2. Án phí: sẽ xử lý khi vụ án tiếp tục giải quyết.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
Hoà Bình, ngày 03 tháng 7 năm 2015
Số: 03/2015/QĐ-KDTM

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào điều 189 và điều 190 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 04/2015/TLST- KDTM ngày 03 tháng 4 năm 2015
· Xét thấy: Cần chờ kết quả trả lời của Phòng Tài nguyên Môi trường Thành phố Hòa Bình
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 04/2015/TLST-KDTM, ngày 03 tháng 4 năm 2015 về việc Tranh chấp Hợp đồng tín dụng giữa:
· Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt nam Thịnh vượng ( VP Bank ).
Địa chỉ: Tầng 1-7, Toà nhà Thủ đô, số 72 Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng đạo, quạn Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.
· Bị đơn: Ông Nguyễn Ngọc Long. Chủ DNTN Nam Long
HKTT:	Tổ 11, phường Phương Lâm, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình
· Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:
· Bà Lê Thị Kim Thu, anh Nguyễn Ngọc Hùng. HKTT:	Tổ 11, phường Phương Lâm, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình
· Ông Nguyễn Xuân Hải, ông Nguyễn Huy Toàn, bà Hà Thị Lơi. HKTT: Xóm Tân Tiến, xã Dân Chủ, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình
· Bà Lê Thị Luyện, anh Diệp Xuân Thắng, chị Nguyễn Thị Huyền. HKTT: Tổ 24, phường Phương Lâm, Thành phố Hoà Bình tỉnh Hoà bình.
Phòng công chứng số 01 tỉnh Hòa Bình Kể từ ngày 03 tháng 7 năm 2015.
2. Án phí: sẽ xử lý khi vụ án tiếp tục giải quyết.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.

· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
Hoà Bình, ngày 12 tháng 01 năm 2016
Số: 03/2016/QĐ-ST

QUYẾT ĐỊNH
TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
· Căn cứ vào điều 189 và điều 190 của Bộ luật tố tụng dân sự .
· Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 41/2015/TLST- DSST ngày 01 tháng 10 năm 2015
· Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin tạm đình chỉ giải quyết vụ án
QUYẾT ĐỊNH
1. Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 41/2015/TLST-DSST, ngày 01 tháng 10 năm 2015 về việc Kiện đòi tài sản ( tiền ) giữa:
- Nguyên đơn: Bà Vũ Thị Kim Minh
Địa chỉ:	Tổ 21, phường Hữu Nghị, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình
- Bị đơn:	Bà Nguyễn Thị Thúy
Địa chỉ:	Tổ 05, phường Thái Bình, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình Kể từ ngày 12 tháng 01 năm 2016
2. Án phí: sẽ xử lý khi vụ án tiếp tục giải quyết.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
· VKSND TP Hoà Bình.
· Các đương sự
· Lưu hồ sơ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH HOÀ BÌNH
Hoà Bình, ngày 28 tháng 10 năm 2015
Số: 04/2015/QĐ-KDTM

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
Với thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
· Thẩm phán chủ toạ phiên toà:	Bà Mông Thị Dung
· Các Hội thẩm nhân dân:	Ông Nguyễn Văn Dũng
Bà Phạm Thị Nga
· Căn cứ vào điều 192; điều 193; 210; 218 Bộ luật tố tụng dân sự;
· Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút đơn khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 điều 192 Bộ luật tố tụng dân sự;
QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số: 04/2015/TLST-KDTM, ngày 03 tháng 4 năm 2015 về việc Tranh chấp Hợp đồng tín dụng giữa:
· Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt nam Thịnh vượng ( VP Bank ).
Địa chỉ: Tầng 1-7, Toà nhà Thủ đô, số 72 Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.
· Bị đơn: Ông Nguyễn Ngọc Long. Chủ DNTN Nam Long
HKTT:	Số nhà 51, Tổ 11, phường Phương Lâm, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình
· Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:
- Bà Lê Thị Kim Thu, anh Nguyễn Ngọc Hùng.
HKTT:	Tổ 11, phường Phương Lâm, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa

Bình

· Ông Nguyễn Xuân Hải, ông Nguyễn Huy Toàn, bà Hà Thị Lơi. HKTT: Xóm Tân Tiến, xã Dân Chủ, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình

· Bà Lê Thị Luyện, anh Diệp Xuân Thắng, chị Nguyễn Thị Huyền.
HKTT: Tổ 24, phường Phương Lâm, Thành phố Hoà Bình tỉnh Hoà bình.
· Phòng công chứng số 01 tỉnh Hòa Bình
2. Án phí: Hoàn trả cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Việt Nam Thịnh Vượng số tiền 57.000.000đ ( Năm mươi bảy triệu đồng ) tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 04415 ngày 30 tháng 3 năm 2015 của THADS Thành phố Hoà Bình.
3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật.
Nơi nhận:	T/M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
· VKSND TP Hoà Bình.	Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa
· Các đương sự
· TAND tỉnh Hòa Bình
· THADSTPHB
· Lưu hồ sơ